Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 8 năm 2021

  V/v đẩy nhanh tiến độ cập nhật dữ liệu

    Chiến dịch tiêm vắc xin COVID-19

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Y tế;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Viettel Đồng Nai.

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Qua xem xét báo cáo cập nhật số liệu tiêm chủng vắc xin trên địa bản tỉnh

những ngày qua của Sở Y tế, Chủ tịch UBND tỉnh xét thấy tình hình cập nhật số

liệu tiêm chủng còn rất chậm, số liệu cung cấp chưa đúng, đầy đủ và sát với số

thực tế đã được tiêm chủng, từ đó gây thiếu thông tin, ảnh hướng rất lớn đến công

tác chỉ đạo, điều hành, điều tiết và huy động nguồn lực thực hiện Chiến dịch tiêm

chủng trên địa bàn tỉnh.

Chấn chỉnh vấn đề chậm trễ nêu trên; tiếp theo Văn bản số 2185/TB-VP

ngày 05/8/2021 của Văn phòng UBND tỉnh; Văn bản số 9408/UBND-KGVX ngày

07/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ Chiến dịch tiêm vắc

xin COVID-19; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Giao Sở Y tế.

-  Phối hợp UBND cấp huyện, các đơn vị liên quan lập ngay phương án nhân

lực và vật lực để phục vụ công tác tiêm chủng trên địa bàn tỉnh. Kết quả thực hiện

Sở Y tế báo cáo trong ngày 12/8/2021.

- Chấn chỉnh và thực hiện nghiêm việc báo cáo kết quả tiêm chủng theo mẫu

gửi về UBND tỉnh lúc 20 giờ 00 hằng ngày (trước đây là 17 giờ 00).

2. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

Khẩn trương chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện ngay

các nội dung về ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý việc tiêm chủng vắc

xin, đặc biệt là hệ thống phần mềm quản lý tiêm chủng theo các nội dung UBND

tỉnh đã chỉ đạo. Chủ động xử lý các nội dung phát sinh để đảm bảo kịp thời, nhanh

chóng theo yêu cầu nhiệm vụ; báo cáo đề xuất UBND tỉnh những nội dung vượt

thẩm quyền để chỉ đạo xử lý. Kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh trong ngày

12/8/2021.

2

3.  Đề nghị Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel chi nhánh Đồng Nai khẩn

trương rà soát, đánh giá lại hệ thống phần mềm trong thời gian qua, các khó khăn,

vướng mắc trên cơ sở đó tối ưu hóa theo hướng thuận lợi nhất cho người nhập, chủ

động, khẩn trương phối hợp, hỗ trợ Sở Y tế xử lý các nội dung liên quan; triển khai

thực hiện thí điểm tại Bệnh viện Đa Khoa Đồng Nai theo tinh thần cuộc họp ngày

03/8/2021.

4. Yêu cầu UBND các huyện, thành phố khẩn trương có phương án bố trí

nhân lực, vật lực phục vụ công tác tiêm chủng trên địa bàn cấp huyện. Báo cáo kết

quả tiêm chủng về UBND tỉnh (qua Sở Y tế) trước 19 giờ 00 hằng ngày.

5. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương, trong công tác phối hợp yêu cầu

phải đảm bảo tính kịp thời, chặt chẽ và hỗ trợ tạo điều kiện để đơn vị được giao

nhiệm vụ hoàn thành tốt nhiệm vụ; UBND tỉnh nghiêm khắc xử lý việc thiếu hợp

tác, thiếu trách nhiệm gây chậm trễ trong công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ

được giao.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó

khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- Ban TT MTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.
E/Hải-VX/8.2021

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-08-11T15:28:05+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-11T15:42:51+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-11T15:42:54+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-11T15:42:55+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!